Moris apud veteres Macedum, patremq. Phi-
lippum

Hactenus exsriterat, cum tolli signa juberent,
Castra ciere tuba, quæ præpediente tumultu,

Arme-

a constitit. b * Chiliarchas.

Armorūmque sono non pertingebat ad omnes;
Sed sup hoc factū est, ut Parthica signa movēdi
Luce, sit in signum fumus, de nocte vel ignis,
Néve quis alterius munus, vel fortia gesta
Vsurnpasse, b suisue adscribere viribus ausit,
Vnumquemq. virum vice qua donatur, & actis
Contentū jubet esse suis, monet, allicit, arctat, &
Fortes, conductos, cives, prece, munere, scripto.
Romuleos reges, subiecto legimus orbe,
In populos legem & caussas dictas forenses,
Cum Deus ultrices furias arceret Olympo
Omnipotens a terris, sed plus fuit arma tenentes
Legibus adstringi, quam victis condere jura,
Et magis fuit armatos decreta rigoris
Suspere in bello, quam Ius in pace pacisci.

Hæc ubi mature tractata, libentibus omnes
Accipere animis: Susam tradentibus urbem
Civibus, & multis hilarato milite gazis
Agmen ad Vxiacas convertit turbidus arcus,
Vxiacæ regionis onus, summamque regebat
Præfector Medates, sanè vir fortis, & ingenio
Exemplar fidei, pro qua suprema subire
Non veritus, verum Dario servavit & amicum.

Doctus ab indigenis iter esse latens & opertū,
Civibus ignaris, Grajos quod ducat ad urbem,
Delectis equitum tantum in discrimen ituris
Præfecit Macedo meriti Taurona probati:
Ipse g movens circa teneræ primordia lucis,

Angu-

a cautum. b Usurpare. c aptat. d Thebæ
dosius. e servabat. f in. g Ille.

Angustas superat fauces , aditūisque locorum,
 Cælaque materies faciendis cratibus apta ,
 Et pluteis curva testudine surgit in arcem ,
 Artificum ut studijs , tali munimine tutus
 Funditus erueret muros armata juventus:
 Sed gravis accessus , cùm dura minetur acutis
 Cautibus & faxis succidi nescia tellus :
 Nec solum Macedo cum duro dimicat hoste ,
 Sed locus est , cum quo pugnandum est , vi-
 vāque cautes

Nativo munita situ , tamen arcta subibant ,
 Et prærupta leves , duce præcedente , cohortes ,
 Quem tamen obiecta testudine , cùm peteretur
 Eminus ex alto , telorum grandine , nec vi ,
 Nec prece , barbaricis poterant avellere muris .
 Quippe inter primos galeato vertice primus
 Fulminat in muros , nunc grandia faxa volutans
 Nūc sude suffodiens , nunc frangēs arête portas
 Nunc tormenta rotat , Tormentū flebile mundi ,
 Impellēnsque suos ; Pudeat jam , prō pudorin-
 quit ,

Victores Asie , & socij , quibus antè tot urbes
 Cessere , exigui dormire ad moenia castri :
 Quæ loca , quod subsistat opus quis non ruat
 agger

Ante manus Macedum ? quæ moenia stare vel
 arces

Sustineant? solidis quæ fundamenta columnis
 Inniti valeant , cùm senserit altus adesse

Murus

a Cotibus.

Murus Alexandrum? quāvis e quandus Olympo
 Corruet , & discent mihi se submittere turres ,
 Dixit , & in summa Tauron apparuit arce ,
 Quo semel aspergo , Grajis audacia crevit ,
 Corripuitque pavor & desperatio cives ;
 His , extrema pati , patriæque impendere vitam ,
 Illis corde sedet fuga , si modò libera detur ;
 Maxima nubiferam se turba recepit in arcem .

Nec mora ter denis victorem flectere missis ,
 Ut liceat salva viatos discedere b vita ,
 Triste reportatur responsum à principe : nullum
 Esse locum veniae , parvas superesle doloris
 Suppliciique moras , torpent languore timoris
 Percussi cives , dociles extrema vereri :
 Dirigit ergo preces occulto calle per umbras
 Ad matrem Darij * Medates ut mitiget iram
 Principis , c ut vieti & vietæ parceret urbi ,
 Non ignarus ei deferri , d & matris honore
 A victore coli . * Medates eius sibi neptem
 Duxerat , ad Darium cognato sanguine spectas .

Abnuit illa diu precibus concurrere , quam-
 vis

Iusta petant . Et : Fortunæ non congruit isti
 Qua nunc utor , e ait , tantos admittere fastus .
 Victorem qua fronte rogem captiva? repulsam
 Ex merito patitur , qui si postulat ulterius , quā
 Promeruit , spes , quam meritum non prævenit ,
 à spe

F Deviat ,
 a condescendere . b abscedere . c Regis ,
 ut vietus . d eam venerari . e vexor . f que .

Deviat, & verum dat ei præsumitio nomen.
Convenit, ut potius, quod sim captiva, penes me
Cotempler, quidm, quod fueri regina, recorder:
Tot precibus latis, vixor ne fessa residat,
Nevē fatigari queat a indulgentia regis.

Ista Sifigambis; * Medatis tamen icta dolore,
Scribit Alexandro; Victis si parcere nolit,
Luce frui * Medatem jam victum, jāmq. fatentē
Se peccasse, sinat; Quæ tunc moderatio Magni,
Quæ pietas fuerit, vel quæ constantia regis,
Arguit hoc unum: quod non * Medati modè,
verum

Omnibus ignovit, & libertate priore
Concessa, captam captivis reddidit urbeim,
Restituit captos & priscis cultoribus agros,
Immunésque coli mandavit, & absque tributo:
Si vaga victori Dario fortuna dedifiet
Vrbem præ manibus, non impetrasset ab illo
Plura parés, quā, quę victis dedit hostib⁹ hostis.

Nec mora, divisis e cū Parmenione catervis,
Imperat, ut Darium caute vestiget, cūmque
Campestri jubet ire via, tamen ipse retentis &
Delectis equitum, juga tendit in ardua, quorum
Perpetuum excurrit vergens in Persida dorsum.
Non aliás Macedo graviora pericula passus:
Expertus didicit semper, variāmq., fibique
Dissimilem, & nulli fortunam stare perennem,
Pérque tot angustas, & quā via devia fauces,